MUNICIPIO DE COSALA

(CIFRAS EN PESOS)

Nombre de la cuenta

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION:
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de |a Ley de Ingresos Causados en
Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacion o Pago (Derogado)

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNA CIONES,
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal

y Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

Ingresos Financieros

Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia

Disminucidn del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Plblico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones vy Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
Participaciones
Aportaciones
Convenios
INTERESES, COMISIONES, Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amartizaciones

Estado de Actividades Consolidado (Sector Paramunicipal)
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2023 y 2022

2023

4,178,948.24
0.00

0.00

0.00

0.00
20,927.52
0.00
4,158,020.72
0.00

37,012,005.99
200,000.00

36,812,005.99
104,032.10
0.00

0.00

0.00

0.00
104,032.10

41,294,986.33

34,068,314.00
17,664,661.07
11,721,307.89
4,682,345.04
1,460,425.83
0.00

0.00

0.00
200,916.13
1,259,509.70
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
8,101,952.30
8,101,952.30

IC-EACP-02

2022

4,863,113.79
0.00

0.00

0.00
90,192.00
82,901.62
0.00
4,690,020.17
0.00

38,855,452.38
200,000.00

38,655,452.38
92,586.69
0.00

0.00

0.00

0.00
92,586.69

43,811,152.86

35,129,691.01
15,602,609.08
8,526,447.74
11,000,634.19
1,310,572.82
0.00

0.00

0.00
170,220.92
1,140,351.90
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
8,085,354.61
8,085,354.61

Pagina 1de 2




MUNICIPIO DE COSALA IC-EACP-02

Estado de Actividades Consolidado (Sector Paramunicipal)
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2023 y 2022

(CIFRAS EN PESOS)

Nombre de la cuenta 2023 2022

Provisiones 0.00 0.00
Disminucion de Inventarios 0.00 0.00
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia 0,00 0.00
Aumento por Insuficiencia de Provisiones 0.00 0.00
Otros Gastos 0.00 0.00
INVERSION PUBLICA 0.00 0.00
Inversién Publica no Capitalizable 0.00 0.00
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 43,630,692.13 44,525,618.44
RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO /DESAHORRO) -2,335,705.80 -714,465.58

= — i D s

-ca ey — B —

"Bajo protesta de decir verdad degitames que [a informacion aqui expresada, es razonablemente corrdcta y g responsabilidad del emisor®

\

JOSE ONDE MADUENO JORGE ARAGYN TORRES
DENTE MUNICIPAL TESORERD MUNICIPAL
L

Pagina 2 de 2



