

MUNICIPIO DE COSALÁ

IC-EACP-02

Estado de Actividades Consolidado (Sector Paramunicipal) Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2023 y 2022

(CIFRAS EN PESOS)

Nombre de la cuenta	2023	202
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
INGRESOS DE GESTIÓN:	4,178,948.24	4,863,113.7
Impuestos	0.00	0.0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.0
Contribuciones de Mejoras	0.00	0.0
Derechos	0.00	90,192.00
Productos	20,927.52	82,901.62
Aprovechamientos	0.00	0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	4,158,020.72	4,690,020.17
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago (Derogado)	0.00	0.00
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	37,012,005.99	38,855,452.38
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	200,000.00	200,000.00
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	36,812,005.99	38,655,452.38
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	104,032.10	92,586.69
Ingresos Financieros	0.00	0.00
Incremento por Variación de Inventarios	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Provisiones	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios	104,032.10	92,586.69
TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	41,294,986.33	43,811,152.86
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	34,068,314.00	35,129,691.01
Servicios Personales	17,664,661.07	15,602,609.08
Materiales y Suministros	11,721,307.89	8,526,447.74
Servicios Generales	4,682,345.04	11,000,634.19
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	1,460,425.83	1,310,572.82
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	0.00
Transferencias al Resto del Sector Público	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00
Ayudas Sociales	200,916.13	170,220.92
Pensiones y Jubilaciones	1,259,509.70	1,140,351.90
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
NTERESES, COMISIONES, Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00	0.00
Intereses de la Deuda Pública	0.00	0.00
Comisiones de la Deuda Pública	0.00	0.00
Gastos de la Deuda Pública	0.00	0.00
Costo por Coberturas	0.00	0.00
Apoyos Financieros	0.00	0.00
OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS	8,101,952.30	8,085,354.61
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	v, . v . , v v m v v	0,000,004.01



MUNICIPIO DE COSALÁ

IC-EACP-02

Estado de Actividades Consolidado (Sector Paramunicipal) Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2023 y 2022

(CIFRAS EN PESOS)

Nombre de la cuenta	2023	2022
Provisiones	0.00	0.00
Disminución de Inventarios	0.00	0.00
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0.00	0.00
Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0.00	0.00
Otros Gastos	0.00	0.00
INVERSIÓN PÚBLICA	0.00	0.00
Inversión Pública no Capitalizable	0.00	0.00
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS	43,630,692.13	44,525,618.44
RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO /DESAHORRO)	-2,335,705.80	-714,465.58

"Bajo protesta de decir verdad degistarros que la información aquí expresada, es razonablemente correcta y as responsabilidad del emisor"

JOSE JUAN CONDE MADUEÑO

JORGE ARAGON TORRES

PRESIDENTE MUNICIPAL

TESOPERO MUNICIPAL